antea populavit Aldefonsus Rex Aragonensis, cum omnibus terminis suis á radice montis 

Catis inter Atienza et Olbegam. In Soria autem dono vobis decimas omnium reddituum 

regalium, et Sanctam Mariam de Beolmay, cum omnibus terminis suis, et cum omnibus 

quae ibi sunt ad me pertinentia. In Almazam quoque dono vobis decimas omnium 

regalium reddituum et haereditatum. Similiter casas, et acenias, et hortum, et omnes alias 

haereditates, quae fuerunt Cappellani Eneson Regis Aragonis. Haec omnia supradicta 

dono, et confirmo praedictae Ecclesiae, et vobis Domino Bernardo ejusdem Ecclesiae 

Episcopo, succesoribus vestris, atque Canonicis ibidem Deo servientibus pro salute 

animae meae et parentum meorum: ut habeatis, et possideatis jure hereditario in 

perpetuum. Si quis autem de mea progenie, aut aliena, hoc meum donum infringere 

voluerit, cum Juda traditore Christi damnetur, et cum Datam et Abirom2649, quos vivos 

terra deglutivit in inferno inferiori poenas lugeat perpetuas. Et Ecclesiae supradictae 

ejusque Pastore mille libras auri purissimi persolvat. Et hoc meum donatum semper 

maneat firmum. Facta carta hujus donationis et confirmationis mense Junio, Era 

2648 Loperráez lo inserta con un leísmo: “le imprimió” (LOPERRÁEZ CORVALÁN, Juan, Colección 

Diplomática citada en la Descripción Histórica del Obispado de Osma, documento número XII, pp. 14-

15).  
2649 Esta imprecación es habitual en los documentos y figura también en el documento II (carta de libertad 

y dotación del monasterio de Arlanza por Fernán González -12 enero 912-); documento LXIX ( “El 

presbítero Juan profesa la vida religiosa en Arlanza y le dona varios bienes rústicos -1071?-), documento 

XCVII (“Alfonso Vil ratifica a Arlanza todas las donaciones otorgadas por reyes y particulares, y le añade 

dos nuevas concesiones -26 Mayo 1135-), documento CLXI (“El abad y convento de Arlanza establecen la 

capellanía de la Virgen, como dotación del oficio de prior claustral -8 Setiembre 1569- en castellano). 

También figura en la transcripción del Becerro de Arlanza en SERRANO, Luciano, Cartulario de San 

Pedro de Arlanza antiguo monasterio benedictino por Don Luciano Serrano Abad de Silos, Madrid, Junta 

para la ampliación de estudios e investigaciones científicas Centro de Estudios históricos, 1925. También 

en doc. LXXXXIV, CLXXI, CCXXXI, SERRANO, Luciano, Fuentes para la Historia de Castilla. Tomo 

III. Becerro Gótico de Cardeña, Valladolid, Cuesta editor. 1910. En ninguno de estos textos se hace